
Contacto

Teléfono 971176162
Fax 971176912
Correo Electrónico contractacio@turisme.caib.es

Dirección Postal

C/ Montenegro, 5
(07012) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMN06 2021/5320
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2021
a las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Modelo Económico, Turismo y Trabajo del Gobierno Balear
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4xzvRP0Rhzsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de la climatización del edificio sede la Conselleria de
Modelo Económico, Turismo y Trabajo, sita en la calle de Montenegro 5 de Palma

Valor estimado del contrato 39.391,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.663,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.391,56 EUR.

Clasificación CPV
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
Del 12/04/2021 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MIQUEL Instalaciones Sanitarias y Calefacción, S.L.
NIF B16639072

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4xzvRP0Rhzsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1824e254-120c-4daa-85c4-67bec87916a8


Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.391,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.663,79 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpUZMqZpDLgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006545118 |  2021-786821 | jue, 15 abr 2021 12:52:48:943 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40035749227826075687493309032578027337 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpUZMqZpDLgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

